
 
  

Kupní smlouva č.021/2016 
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
TEVAK, s.r.o. 
se sídlem:   Praha 10, K Horkám 421/28, PSČ: 102 00 
IČ:    266 89 022 
za nějž jedná   Ing. Pavel Tesař, PhD., jednatel  
 
dále jen prodávající  
 
a 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   250 68 Řež  
IČ:    CZ61389005 
za nějž jedná   RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 
Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
 
dále jen kupující 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 

1)  Předmětem této smlouvy je koupě vakuových komponentů v souladu s nabídkou č.20160941 
z 14.11.2016, která je nedílnou součástí této smlouvy a převod vlastnického práva k movitým 
věcem.  

 
2)  Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě a 
 tento přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.  
 

Čl. III. 
Kupní cena 

 
1) Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 654 560,- Kč bez DPH.  
 
2)  Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit prodávajícímu na základě faktury vystavené 

prodávajícím po dodání zboží kupujícímu (nejpozději do 30.12.2016), která musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu  podle ustanovení § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném  znění. Součástí faktury dle předcházející věty bude 

identifikace této smlouvy. 

 Splatnost faktury činí 30 dní od prokazatelného dodání faktury kupujícímu.  



3) V souladu s ustanovením § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
může  prodávající, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, po kupujícím 
požadovat zaplacení úroku z prodlení, a to ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 
Čl. IV. 

Místo plnění 
 
1) Místem plnění je sídlo kupujícího. 
 
2) Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu nejpozději dne 30.12.2016, 

společně s doklady nezbytnými pro jeho užívání a uplatnění případných vad z titulu záruky za 
jakost. 

 
3) V případě nedodržení dodací lhůty může kupující požadovat po prodávajícím za každý den 

zpoždění s dodáním zboží 0,1% z ceny zboží bez DPH, a to do maximální výše 10% z celkové 
kupní ceny. 

  
Čl. V. 

Vlastnické právo 
 
1)  Kupující se stane vlastníkem předmětu koupě okamžikem jejího úplného zaplacení.  
 
2)  K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 
 kupujícího.  
 

Čl. VI. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1) V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má 
 kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona 
 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
 
2) Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost dle ust. § 2113 zákona  

č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, v platném znění, po dobu 24 měsíců. 
 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
 byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
 srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
2)  Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
 oběma smluvními stranami.  
 
3)  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.  
 
4)  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  
 
 
 



 
 
Příloha č.1: cenová nabídka č.201660941 z 14.11.2016 
 
 
 
 
 
 
Prodávající: 
 
V Praze dne 23.11.2016 
 
 
 
 

Kupující:  
 
V Řeži dne 29.11.2016 
 

  
TEVAK, s.r.o. 

Ing. Pavel Tesař, PhD., jednatel  
Ústav jaderné fyziky AVČR, v. v. i. 

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel  
  
 


